
 

 

 

 

 

平素は，鴨島小学校金管バンド部の活動にご理解，ご協力をいただき，ありがとうございます。 

先日入部希望者を募集したところ，１３名の新入部員が仲間入りしました。計３９名で心を一つにして，新た

な気持ちでスタートを切ることができました。まだとくしまアラートも出ており，不安の拭えない日々ではあり

ますが，子どもたちの安全安心を第一に，指導をしてまいりたいと思います。保護者の皆様，今後もご理解，ご

協力をよろしくお願いいたします。 

 

１．ごあいさつ 

 この度，金管バンド部の顧問になりました齊藤佐和（さいとうさわ）と申します。「おはようございます！！」

初めて出会ったときの子どもたちの元気な挨拶，楽しそうに演奏する姿を見て，とてもうれしい気持ちでいっ

ぱいになりました。感染症対策をしながら，限られた活動になるかもしれませんが，子どもたちの音楽を楽し

む想いを育てることができるように指導，支援をしてまいります。 

 なお，志摩貴子先生，生田柊人先生，笠原貴子先生，谷佳奈江先生も，チーム鴨島小学校金管バンド部とし

てともに活動いたします。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

２．練習について 

 先日，入団式を行いました。新部長，副部長も発表されて，決意を新たにバンド活動がスタートいたしまし

た。とはいえ，感染症対策をしながらの練習となります。それぞれが目標を持ち，少しでもよい音楽作りがで

きるように取り組んでいます。 

練習ですが，部員とミーティングを行った結果，２０分休みは自主練習，昼休みと放課後は新入部員指導，

合奏やパート練習などとなりました。放課後は月・火・金（～16：25まで）ですが，習い事等でお休みする場

合はお知らせください。なお，イベント前などは練習の予定が変わる場合もありますので，その都度子どもた

ちに周知いたします。 

  

３．今後の活動について 

 例年参加している「五九郎まつり」は感染症対策のため，出演を辞退いたしました。楽しみにしてくださっ

ていたところ，大変申し訳ありません。６月末に校内で，５・６年生を中心とした「１年生おめでとうコンサ

ート」を開催する予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鴨島小学校金管バンド部通信 NO.1             

 令和４年５月１３日 

入団式をしました♪ 

Soothing music 

https://1.bp.blogspot.com/-nc7T1HPDkOQ/UZNnfEkg6fI/AAAAAAAASco/4DJpjzVz_YA/s1600/frame_music_yoko.jpg

